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1 Baggrund 
Mariagerfjord Kommune har vedtaget en vandforsyningsplan for planperioden 2016-2026. 

Med dette tillæg beskrives en ændring af Vandforsyningsplanen, idet et af kommunens almene 
vandværker, Skrødstrup vandværk overtages af Mariager Vand Amba. 

Skrødstrup Vandværk og Mariager Vand Amba har indgået aftale om, at Mariager Vand Amba fra 
den 1. juli 2025 overtog Skrødstrup Vandværk, forsyningsområdet og forsyningspligten af 
forbrugerne til Skrødstrup Vandværk. 

2 Lovgrundlag 
I Vandforsyningslovens §14 (LBK nr. 1149 af 28. oktober 2024) står, at ”Kommunalbestyrelsen 
udarbejder planer for, hvorledes vandforsyningen skal tilrettelægges, herunder hvilke anlæg 
forsyningen skal bygge på og hvilke forsyningsområder de enkelte anlæg skal have”.  

Kommunen skal derfor udarbejde tillæg, hvor der er ønske om, at et alment vandværk overtages af 
et andet alment vandværk. Herunder forsyningen af forbrugerne samt at forsyningsområderne 
overtages af et andet alment vandværk. 

I bekendtgørelsen om vandforsyningsplanlægning (BEK nr. 831 af 27. juni 2016) findes en række 
overordnede krav til indholdet i en vandforsyningsplan. 

3 Ændringens omfang 
Figur 1 viser forsyningsområdet til Skrødstrup Vandværk før vandværket blev overtaget af 
Mariager Vand Amba og vedtagelse af dette tillæg til Vandforsyningsplanen. Forsyningsområderne 
til de omkringliggende almene vandværker fremgår også af figur 1. 

Med vedtagelse af dette tillæg til Vandforsyningsplanen vil forsyningsområdet til Skrødstrup 
Vandværk blive overtaget af Mariager Vand Amba således, at det er Mariager Vand Amba, der 
overtager vandværket, forsyningsområdet og forsyningspligten. 

Figur 2 viser forsyningsområderne efter at Mariager Vand Amba har overtaget Skrødstrup 
Vandværk og denne plan er vedtaget. 
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Figur 1 Forsyningsområderne til Skrødstrup Vandværk før vedtagelse af dette tillæg. 

 
Figur 2 Forsyningsområderne – efter vedtagelse af dette tillæg. 
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4 Vandindvinding 
Skrødstrup Vandværk indvinder ca. 11.000 m3 grundvand pr. år og forsyner 74 ejendomme. 

Mariager Vand Amba bibeholder boringerne og vandværket. 

5 Tidsplan 
Mariager Vand Amba overtog Skrødstrup Vandværk 1. juli 2025. 

6 Høring 
Byrådet behandlede Forslag til tillægget den 30. oktober 2025. Byrådet besluttede at sende 
forslaget i offentlig høring i 8 uger. 

Der indkom ikke indsigelser eller bemærkninger til tillægget i høringsperioden.  

Mariagerfjord Kommune har herefter vedtaget tillægget. 

7 Screening for miljøvurdering 
Mariagerfjord Kommune har på baggrund af en screening afgjort, at dette tillæg til 
Vandforsyningsplanen ikke skal miljøvurderes. Afgørelsen blev offentliggjort sammen med høring 
af forslag til tillægget. 
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